
HRÁLO SE6 duben 2009

! ČELČICE
(Olomoucký kraj)

Další díl seriálu s názvem
Inter Dart Trophy se odehrál
začátkem března v České repub-
lice, konkrétně v kulturním sále
obce Čelčice, která leží asi 11
kilometrů od Prostějova. Místo je
to nám všem důvěrně známé,
neboJ každoročně se tam schází-
me první prosincovou sobotu na
finálovém turnaji ČDS Cup. 

Mezi tradiční účastníky IDT
patří družstva České republiky,

Itálie a Německa. Letos se účast
rozšířila o tým z Rakouska a
pozvánku také obdrželi šipkaři z
Polska a Španělska. Vzhledem k
počtu zúčastněných zemí a hrací-
mu schématu jsme byli nuceni
obsadit turnaj pouze šesti druž-
stvy pro každou kategorii.
Dovolím si připomenout, že
okruh IDT je vyhlašován v kate-
goriích družstev a jednotlivců a
od prvopočátku se hraje systé-
mem vycházejícím z ligových
úrovní, jak to známe třeba z naší
ligy, což platí i o volbě hry. První

kategorie (nebo chcete-li první
liga) hraje hru 501 D.O., druhá
(druhá liga) hraje hru 301 M.O. a
konečně třetí (třetí liga) hraje hru
301 S.O. Už samotné toto rozdě-
lení má velký význam při výběru
hráčů, kteří se těchto turnajů
účastní. Snahou všech organizá-
torů je zajistit dostatečný počet
družstev pro každou kategorii a
to pouze takovými hráči, kteří
podmínky dané pro příslušné
kategorie opravdu splňují. 

Jak už jsem v úvodu napsal,
patříme nejen k tradičním účast-
níkům, ale i spoluzakladatelům
IDT. Proto nám asi nejvíce záleží
na zdárném průběhu. Našim cílem
je vytvoření rovnováhy mezi
sportovním programem a ostatní
zábavou, neboJ nejen šipkami živ
je člověk. To mi určitě potvrdí
každý, kdo si vybaví naše zájezdy
do Švýcarska, do Itálie a kone-
ckonců i ten poslední, ne příliš vy-
dařený, zájezd do Dráž_an.

Posledně jmenované místo
máme opravdu v živé paměti,
protože se nám tam potvrdilo, že
ne vždy se pořadatelům společně s
hráči podaří „udělat“ opravdu
pěkný turnaj, na nějž budou všich-
ni rádi vzpomínat. Osobně děkuji i
za tuto zkušenost. Ta nám ostatně
hodně pomohla při plánování
letošního turnaje v nás v Česku.
Zvolili jsme osvědčenou taktiku.
Na první večer, pátek 6. března,
jsme naplánovali zahřívací turnaj

bez rozdílu kategorií. Hrála se hra
501 M.O. a vítězem se stal němec-
ký hráč Mario Klausch před Italy
Giovanny Camerinem a Thoma-
sem Grätzem. Turnaj se odehrál na
dvacetipěti terčích a měl velmi
rychlý spád a tak zůstala ještě
spousta času na „udržování mezi-
národních přátelství“ v místních
restauracích a kavárnách. 

Sobota byla naplánována jako
hlavní turnajový den, neboJ hráči z
Itálie chtěli odjíždět v neděli velmi
brzy ráno. Začali jsme hlavními
soutěžemi jednotlivců dle ligových
kategorií. A na jejich konci jsme
mohli slavit. Dosáhli jsme na vítěz-
ství ve všech kategoriích a největší
poháry tudíž zůstaly u nás, v
České republice. V kategorii A
(první ligy) se o to zasloužil Jan
Studený z týmu Tygři Čelčice,
který ve finále porazil Daniela
Heinricha z Německa. Třetí místo
získal rovněž reprezentant
Německa Stephan Zeidler. V
kategorii B se jednalo o ryze čes-
kou záležitost. Zvítězil Libor
Kašpárek z týmu Scorpions
Hnojice, před Tomášem Ondrej-
kou (Študáč Olomouc) a Davidem
Vejvodou (U Kupce Tážaly). Třetí
kategorie se stala kořistí Ondřeje
Janoty (Newbie Nadsklepí Lipník
n. B.) před Mirou Kopkou a
Davidem Ronchi. 

Ve dvě hodiny odpoledne se v
salonku kulturního domu konala
schůzka pořadatelů s kapitány
jednotlivých družstev. Detailně a
názorně na papíře byla všem
zúčastněným vysvětlována pravi-
dla tak dlouho, dokud nebylo od
všech slyšet (i když ve vícero
jazycích) jasné „ano rozuměl
jsem“. Jak důležitá byla tato
schůzka se ukázalo později při
určování konečného pořadí.
Dařilo se nám dodržovat časový
harmonogram a tak jsme druhou
oficiální soutěž IDT, turnaje
družstev, mohli rozehrát přesně
podle plánu. Kapitáni jednotli-
vých týmů se střídali u stolku
rozhodčích a postupně přebírali
zápisy na jednotlivá utkání. Se
šestou hodinou večerní turnaje
družstev vyvrcholily. Zatímco ve
skupinách A i C je vše jasné,
velké drama se odehrávalo ve
skupině B. Tři týmy na prvních
místech měly shodně po sedmi
bodech. Dva české a jeden
německý. Ihned se nám všem
vybavila vzpomínka na první tur-
naj v Dráž_anech, kde došlo k
závěrečnému „přeskupování“
pořadí až u stolku rozhodčích.
Výsledky se tentokrát nelíbily
družstvu z Německa (celkové
druhé místo) a začaly padat otáz-
ky typu „proč právě tak a proč ne
jinak“. K našemu velkému pře-
kvapení se do hovorů zapojil i
vedoucí německé výpravy Üni

Adler. Vše uvedl na pravou míru
a svým hráčům připomněl onu
schůzku kapitánů, kde se právě
tyto věci vysvětlovaly. Asi všich-
ni víme jak to „bolí“, když se
prohrává na základě horšího
skóre… A jak to vše vlastně
dopadlo? 

Kategorie A
1. místo Německo
2. místo Česká republika
3. místo Itálie
Kategorie B 
1. místo Česká republika
2. místo Německo
3. místo Česká republika
Kategorie C
1. místo Česká republika
2. místo Německo
3. místo Německo

Nebylo by asi normální, kdyby
se nám nepovedla nějaká ta
„zábavná“ minela. Posu_te sami.
Začínáme vyhlašovat zahřívací
turnaj a na pódiu již stojí tři nej-
lepší hráči. Doplnit je má pouze
nejlepší žena. Ve výsledkové listi-
ně mám červeně zaznamenané
jméno Andrea Ursella. Vzpo-
mínám na Přemkova slova: „je
tam jediná ženská na 25. místě,

takže se nemusí s nikým rozhazo-
vat.“ Z mikrofonu zazní jméno
nejlepší ženy a v tu ránu zkame-
ním. Přímo před pódiem se zvedá
chlap (sice s dlouhými vlasy, ale
chlap) a já si vzpomínám, jak
jsem řešil italsko—německý spor u
terče. Ano je to “on“ Andrea
Ursella. Ital jak poleno přichází k
pódiu. Přemka už nemohu najít,
protože se směje někde za slou-
pem, a k smíchu se postupně při-

dává celý sál. Ještě nikdy jsem ze
sebe tak rychle nevydal tolik ital-
ských vět, jen abych zastavil
„Andrea“ před převzetím ceny
pro nejlepší ženu. Tou se nakonec
stala hráčka z Německa, Inés
Baudis. Dále už vyhlašování pro-
bíhalo k plné spokojenosti.

Po něm byl připraven další tur-
naj, tentokráte v kategorii dvojic
D.Y.P. Bohužel ke smůle čes-
kých hráčů nám neúčast v tomto
turnaji odřekli hráči z Itálie a
následně i hráči z Německa.
Velmi se jim totiž líbí navazová-
ní mezinárodních vztahů a ochut-
návky místních specialit, aJ už v
restauraci H-Club či na disco v
X-ku. Udělali jsme si pořádek u
stolku rozhodčích a zahájili pre-
zentace do turnaje dvojic D.Y.P.
A jen tak mimoděk jsme zesílili
hudbu. Sál se v okamžiku změ-
nil v jednu velkou diskotéku,
která skončila až po dvou hodi-
nách tance (a zpěvu). Následný
turnaj losovaných dvojic se stal
kořistí Romana Šmudli a Milana
Olšanského, kteří ve finále pře-
hráli dvojici Vratislav Vyvozil a
Jaromír Dostál. Předali jsme
poslední sady pohárů a zavřeli
sál… Byl konec. 

Děkuji z tohoto místa kolek-
tivu Karla Černého za bezvad-
ný občerstvovací servis, obci
Čelčice za pronájem sálu, vám
všem hráčům a hráčkám za hru
i příkladné chování a těším se
na setkání s vámi opět příští
rok u nás v České republice. 
A nebo ještě letos, první týden
v září, v italském Lignáno
Sabbiadoro. 

Zdeněk Špička  

Šipkový sobotní
MEJDAN II

! CHLUMEC NAD CIDLINOU (Královéhradecký kraj)
V sobotu 7. března se konal druhý ročník turnaje, kde se hrají jak jednotlivci, dvojice tak i mixy. Letos
hotel Astra přivítal celkem na šest desítek pohodových šipkařů a šípkařek. Jako první se na čáru postavi-
li jednotlivci. V pelotonu sedmatřiceti mužů se kromě jediného zaváhání pěknou hrou probojoval do finá-
le Martin Komora ml. a tam v napínavém zápase porazil dalšího Martina, poděbradského Pejchu. Třetí
příčku obsadil Petr Vaněk (Poděbrady) a bramborový byl Petr Bělina (Bílina). Z početného pole žen se
do finále probojovaly domácí Dáša Komorová a Pavla Šauerová, která přijela až z Bíliny. Vítězně z toho-
to klání vyšla domácí hráčka. Na třetím místě hezkým výkonem skončila Iva Zálabská (Inferno Trutnov). 

Finálový zápas ve dvojicích doslova otočili ve svůj prospěch Martin Komora ml. s Bašusem a na stříbr-
nou pozici tak odsunuli Krejčího a Kvapilem. Bronzová příčka patřila páru Prouza - Vaněk. Ženám kra-
lovala dvojice Komorová - Studničková před Zálabskou s Weidlovou a Šauerovou se Šrámkovou. Jako
poslední byly rozehrály mixy. A bylo zase na co koukat. Nakonec bez jediného zaváhání zaslouženě
první příčku získal mix z Bíliny Petr Bělina - Pavla Šauerová, druzí skončil pár Komora ml. - Komorová
a třetí Kuric - Zálabská. Celkem bylo trofejí odměněno čtyřiadvacet účastníků a sedmatřicet lidiček si
odneslo věcnou cenu. Chtěl bych tímto úplně všem zúčastněným poděkovat za pohodovou atmosféru po
celý den, také za pěkné výkony, protože jenom co jsem stačil zaregistrovat já, tak bylo ve hře hozeno
minimálně 16x bingo a nouze nebyla ani o zavření v 6. kole. Takže ještě jednou díky a příště zase v Astře
v Chlumci nad Cidlinou. Martin Komora

Inter Dart Trophy opět po roce v České republice

VYHRÁLI JSME CO SE DALO

Každý úspěch italů je provázen neskrývanou radostí.

Nejlepší hráči kategorie A.

Německý tým přebírající pohár za 2. místo v kategorii C.
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